Ministério Da Educação
Secretaria De Educação Profissional E Tecnológica

Instituto Federal De Educação, Ciência E Tecnologia Do Sertão Pernambucano
Campus Ouricuri

Departamento de Administração e Planejamento

OFÍCIO Nº 043/2022/DAP/DG/COUR

Ouricuri, 26 de julho de 2022.
À Senhora
Fabrícia Nadja de Oliveira Freire
Pró-Reitora de Orçamento e Administração em exercício
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Assunto: Indicação de servidores para capacitação SIADS

Senhora Pró-Reitora,

1. Considerando  necessidade  de  iniciar  a  implantação  do  Sistema  Integrado  de
Administração Financeira do Governo Federal (SIADS) nas Unidades do IFSertãoPE, e tendo em
vista  não  haver  curso especializado  junto  a  Escola  Nacional  de  Administração  Pública  (ENAP),
indica-se os servidores, abaixo elencados, para participação na capacitação in company: “SIADS –
Sistema Integrado de Gestão Patrimonial: Passo a Passo de Um Projeto de Implantação”.

a) CARLOS AFONSO MARQUES DE SÁ FILHO – SIAPE 1139875
b) SAMUEL LINS DE FRANÇA PEREIRA – SIAPE 1884258

2. Ressalta-se que o curso será  online com interação em tempo real, sob contratação
gerenciada pela Reitoria.
3. Por fim, em anexo, encaminha-se as declarações das chefias dos indicados.

Respeitosamente,

Respeitosamente,

JEANILSON MAGALHÃES RODRIGUES
Chefe do Departamento de Administração e Planejamento

Estrada do Tamboril, s/n, Zona Rural, CEP 56200-000, Ouricuri-PE - Fone: (87) 98122 4083
Site: www.ifsertao-pe.edu.br – e-mail: dap.cour@ifsertao-pe.edu.br

http://www.ifsertao-pe.edu.br/

	JEANILSON MAGALHÃES RODRIGUES

		2022-07-26T12:51:14-0300
	Jeanilson Magalhaes Rodrigues:01145951430